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Mötesplatsen i Andersberg 

Tilläggsbeslut om ökat bidrag för verksamhetsåret 

2025.

Bakgrund 

I oktober/november 2024 tog styrelsen för Gefle IF Aktivitetshus Helges beslutet att på 

grund av ekonomiska skäl: 

• stänga lokalen Mötesplatsen på kvällstid  

• Förlägga 50% av verksamhetssamordnaren Shergos tjänst på gymmet då 

föreningen inte har full täckning för lönekostnader. 

Under 2024 kom flertalet kostnader att öka på grund av skäl bortom föreningens 

kontroll, vilket belastat verksamhetens budget negativt. Föreningen har genom 

bidragsberättigad personal kunnat säkra öppettiderna på dagtid men tvingats ta 

beslutet att stänga på kvällstid tills en ekonomisk lösning återfinns. 

 

Verksamheterna Mötesplatsen, Fritidsgården och Bibliotekets är viktiga skyddsfaktorer 

i Andersbergs centrum då dessa verksamheter minskar risk för ”smittoeffekt”, Då 

centrum också hyser skola utöver fritidsgård är det en plats där barn och unga rör sig 

och det är av stor vikt att deras trygghet säkras. Genom närvaro visar respektive 

verksamhet att det finns synliga vuxna, ”kapabla väktare”, som ser, hör och kan agera 

vid bland annat normbrytande beteenden hos barn och vuxna. Mötesplatsens personal 

är särskilt viktig då de har särskild observation kring händelser inom och i anslutning till 

centrumbyggnaden och är operativa utanför sin egen lokal.  
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Att stänga mötesplatsen på kvällstid kan även få negativa effekter på verksamhetens 

eget trygghetsarbete och integrationsarbete (då språkcaféer och andra kvällsaktiviteter 

uteblir) som värdeöverföringsmedelen finansierat över tid. Att stänga mötesplatsen i 

centrum påverkar även till stor del Stadsdelslyftets delmål ”Att genom samverkan 

erbjuda förbättrade och trygga uppväxtvillkor för barn och unga boende i stadsdelen 

visar Stadsdelslyftets egen riskanalys (Risk utifrån minskad bemanning i centrala Andersberg 

21/11 2024. Dr.nr 21KS459-16) 

I november/december 2024 tog AB Gavlegårdarna beslutet att skjuta till 150tkr för att 

möjliggöra förlängda öppettider på Mötesplatsen med tre kvällar i veckan under 

verksamhetsåret 2025. Genom ett kompletterande tillskott likt Gavlegårdarnas om 

150tkr kan Gävle kommun via överskott från värdeöverföringsmedel säkra att Helges 

Mötesplats fortsätter hålla öppet ytterligare tre kvällar samt säkra samordnarens tjänst 

på Mötesplatsen. 

Tillskottet kan ses som en säkerhet för att minimera negativ åverkan för integrations- 

och trygghetsarbetet i stort, verksamheten Mötesplatsen samt ingiva viss trygghet för 

personalen och dess besökare (privatpersoner och andra föreningar som nyttjar 

lokalen). 

 

Tillskottet på 150.000:- från Kommunstyrelsen gör att Mötesplatsen kan ha öppet varje 

måndag, tisdag, fredag under 2025. 

I samråd med Gavlegårdarna har Mötesplatsen även öppet varje onsdag, torsdag, 

söndag under 2025. 


